
Ansvarsprövning kommunstyrelsen 

Året 2024 har präglats av utmaningar. Nu ska vi pröva just året 2024 och inte året 2023. 

Omvärlden har kraftigt påverkat Sveriges regioner och kommuner med höga kostnader 
och med höga räntor och högre inflation än normalt.  

I revisionsberättelsen från de auktoriserade revisorerna läser vi i uttalanden att enligt 
lagen om kommunal bokföring och revision så ger det i alla väsentliga avseenden en 
rättvisande bild. Revisionen anser också att de inhämtat tillräckliga och ändamålsenliga 
grund för sitt uttalande. De har inget att rapportera i punkten ”annan information” om 
några väsentliga felaktigheter.  

I lekmannarevisorernas uttalande så konstaterar man att räkenskaperna är väsentligt 
rättvisande. Resultatet är delvis förenligt och med hälften av de finansiella mål som 
fullmäktige uppställd godkänt. 
 I frågan om ansvarsprövning så till tillstyrker man styrelsen och samtliga nämnder full 
ansvarsfrihet och att man godkänner årsredovisningen. 

Det man däremot påpekar är att kommunstyrelsen har redovisat ett underskott om 10,7 
miljoner kronor och för detta skriver man att det är ”allvarlig kritik” att inte klara ekonomi 
i balans. Det bör påpekas att resultatet blev ett underskott på 7,4  totalt. 

Jag håller med om att resultatet oavsett är problematiskt och att åtgärder ska göras men 
det finna tydliga omständigheter till detta. 
 Kommunsektorn i Sverige gjorde stora underskott på cirka 12 miljarder kronor. Ca 175 
kommuner fick underskott och samtliga regioner räknade med underskott.  
Resultatet för år 2024 för kommunsverige är det svagaste under hela 2000-talet med 
höga priser och stora pensionskostnader uttalar sig Annika Wallenskog som är SKR:s 
chefsekonom. 

Den ökande pensionskostnaden mellan 2023 och 2024 var hela 3 miljoner, det är ett 
exempel på försvårande omständighet 
 
Stöd och omsorg har även haft mycket svårt att bemanna med legitimerad personal och 
varit tvungen att ta in hyrpersonal och haft en kostnad på 8,3 miljoner och med en 
merkostnad än att ha använt egen personal med cirka 4 miljoner. Denna avdelning hade 
en budgetavvikelse på 11 miljoner vilket ensamt förklarar mer än hela underskottet 
 
All respekt för lekmannarevisionen men vi delar inte lekmannarevisorernas bedömning 
om ”allvarlig kritik” och att de önskar rikta anmärkning mot styrelsen.  

Det är sant att det blev ett underskott och som ska återställas men det finns kraftigt 
förmildrande orsaker till detta. Regeringen har varit ovillig till att ge stöd i en av de mest 
utmanande tiderna och kommunerna har fått tagit stort ansvar. Som jag i början nämnde 



om revisorernas uttalanden så uttalar sig den auktoriserade revisorn rakt igenom 
godkännande av riktighet och överensstämmande. De säger själva att det är inga 
jättesiƯror och påtalar att det varit tuƯt för samtliga kommuner i Sverige för 2024. 

Det finns många saker att lyfta fram från föregående år.  

Styrelsen har jobbat med investeringsstopp/restriktivitet. Styrelsen har infört köpstopp 
och manat till stor försiktighet kring inköp. Friköp av fastigheter har minskat 
driftkostnaderna med 600 tkr. Styrelsen har gett uppdrag att jobba med 
äldreboendestrukturen. Man har anlitat extern hjälp för att göra en genomlysning av 
kostnad per brukare för att kunna komma till bukt med de ekonomiska utmaningarna.  
 
Pensionerna var 2 miljoner, hyrpersonal 4 miljoner, räntekostnader 2 miljoner, 
inflationen under främst föregående år. 2024 var ett mycket tuƯt år för hela 
kommunsektorn. 
Presidiet anser att styrelsen i huvudsak har gjort lämpliga ansträngningar för att hantera 
situationen.    

Med anledning av ovanstående yrkar fullmäktigepresidiet på ansvarsfrihet för styrelsen 
och utan anmärkning. 

 


